

**Descrição:** SERVIÇO DE TROCA DE LÂMPADA VAPOR METÁLICO 100W (UN) (COM FORNECIMENTO)

| Lote                                                                                                                                                                       | Item | Quant.   | Un | Marca   | Modelo              | Unitário<br>Adjudicado                         | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado                       | Total Orçado     | Econ. R\$            |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------|----|---------|---------------------|------------------------------------------------|---------------------|------------------------------------------|------------------|----------------------|
| 1                                                                                                                                                                          | 10   | 7.000,00 | UN | IBILUX  | BCU-2,5-48          | R\$ 163,16                                     | R\$ 1.142.120,00    | R\$ 403,66                               | R\$ 2.825.620,00 | R\$ 240,50           |
| Descrição: IMPLANTAÇÃO OU TROCA DE BRAÇO EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO DE 2,5 M (COM FORNECIMENTO)                                                                            |      |          |    |         |                     |                                                |                     |                                          |                  |                      |
| 1                                                                                                                                                                          | 11   | 2.230,00 | UN | EXATRON | RFR2FS              | R\$ 83,44                                      | R\$ 186.071,20      | R\$ 206,43                               | R\$ 460.338,90   | R\$ 122,99           |
| Descrição: SUBSTITUIÇÃO DE RELÉ FOTOELÉTRICO (COM FORNECIMENTO)                                                                                                            |      |          |    |         |                     |                                                |                     |                                          |                  |                      |
| 1                                                                                                                                                                          | 12   | 5.000,00 | M  | CMR     | CONCENTRICO<br>10MM | R\$ 4,98                                       | R\$ 24.900,00       | R\$ 12,31                                | R\$ 61.550,00    | R\$ 7,33             |
| Descrição: CABO DE ALUMÍNIO CONCÊNTRICO 10 MM QUADRADOS ANTIFURTO, COM CENTRO PARA POSITIVO R MALHA PARA O NEUTRO (ANTI-GATO NA REDE ELÉTRICA) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO |      |          |    |         |                     |                                                |                     |                                          |                  |                      |
| 1                                                                                                                                                                          | 13   | 60,00    | UN | ELGIN   | 48RLED200GP0        | R\$ 159,90                                     | R\$ 9.594,00        | R\$ 395,59                               | R\$ 23.735,40    | R\$ 235,69           |
| Descrição: REFLETOR DE LED DE 200W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO                                                                                                             |      |          |    |         |                     |                                                |                     |                                          |                  |                      |
| 1                                                                                                                                                                          | 14   | 50,00    | UN | ELGIN   | 48RLED400GP0        | R\$ 296,85                                     | R\$ 14.842,50       | R\$ 734,43                               | R\$ 36.721,50    | R\$ 437,58           |
| Descrição: REFLETOR DE LED DE 400W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO                                                                                                             |      |          |    |         |                     |                                                |                     |                                          |                  |                      |
| 1                                                                                                                                                                          | 15   | 40,00    | UN | SPOTLUX | LOOKLED             | R\$ 531,42                                     | R\$ 21.256,80       | R\$ 1.314,75                             | R\$ 52.590,00    | R\$ 783,33           |
| Descrição: REFLETOR DE LED DE 600W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO                                                                                                             |      |          |    |         |                     |                                                |                     |                                          |                  |                      |
|                                                                                                                                                                            |      |          |    |         |                     | Subtotal<br>Adjudicado:<br>R\$<br>7.719.999,00 |                     | Subtotal<br>Orçado: R\$<br>19.098.186,50 | 59,5773<br>%     | R\$<br>11.378.187,50 |

| TOTAL GERAL DO PROCESSO |                   |            |               |
|-------------------------|-------------------|------------|---------------|
| Total Adjudicado        | Total Orçado      | Economia % | Economia R\$  |
| R\$ 7.719.999,00        | R\$ 19.098.186,50 | 59,5773 %  | 11.378.187,50 |

Abaetetuba - Pará, 29 de Julho de 2024

FRANCINETI MARIA RODRIGUES CARVALHO

PREFEITA MUNICIPAL

FRANCINETI MARIA RODRIGUES CARVALHO:31885225253

Assinado de forma digital por FRANCINETI MARIA RODRIGUES CARVALHO:31885225253



# MUNICÍPIO DE ABAETETUBA/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2024  
PROCESSO LICITATÓRIO 2024/0529-001-PMA

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITA MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE PONTOS DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA E AMPLIAÇÃO DA REDE COM A IMPLANTAÇÃO DE LUMINÁRIAS DE LED, NO MUNICÍPIO DE ABAETETUBA/PA.*

Fornecedor : V. S. ENGENHARIA LTDA - 11.292.691/0001-60

| Lote                                                                                          | Quant.   | Un | Marca   | Modelo            | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado                   | Unitário<br>Orçado | Total<br>Orçado     | Econ.<br>%           | Economia R\$ |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----|---------|-------------------|------------------------|---------------------------------------|--------------------|---------------------|----------------------|--------------|
| 1                                                                                             | 220,00   | UN | DEMAPE  | LP-C8 -F1         | R\$ 722,70             | R\$<br>158.994,00                     | R\$<br>1.778,31    | R\$<br>391.228,20   | --                   | R\$ 1.055,61 |
| Descrição: LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE 240 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (UN) |          |    |         |                   |                        |                                       |                    |                     |                      |              |
| 1                                                                                             | 650,00   | UN | DEMAPE  | LP-C8 -F1         | R\$ 711,81             | R\$<br>462.676,50                     | R\$<br>1.761,03    | R\$<br>1.144.669,50 | --                   | R\$ 1.049,22 |
| Descrição: LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE 200 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (UN) |          |    |         |                   |                        |                                       |                    |                     |                      |              |
| 1                                                                                             | 2.000,00 | UN | DEMAPE  | LP-C8 -F1         | R\$ 582,16             | R\$<br>1.164.320,00                   | R\$<br>1.440,28    | R\$<br>2.880.560,00 | --                   | R\$ 858,12   |
| Descrição: LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE 150 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (UN) |          |    |         |                   |                        |                                       |                    |                     |                      |              |
| 1                                                                                             | 3.500,00 | UN | DEMAPE  | LP-C8 -F1         | R\$ 442,88             | R\$<br>1.550.080,00                   | R\$<br>1.095,70    | R\$<br>3.834.950,00 | --                   | R\$ 652,82   |
| Descrição: LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE 100 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (UN) |          |    |         |                   |                        |                                       |                    |                     |                      |              |
| 1                                                                                             | 4.500,00 | UN | DEMAPE  | LP-C8 -F1         | R\$ 441,64             | R\$<br>1.987.380,00                   | R\$<br>1.092,63    | R\$<br>4.916.835,00 | --                   | R\$ 650,99   |
| Descrição: LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE 60 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (UN)  |          |    |         |                   |                        |                                       |                    |                     |                      |              |
| 1                                                                                             | 2.000,00 | UN | LEVILUX | LP-253/48         | R\$ 221,20             | R\$<br>442.400,00                     | R\$<br>547,26      | R\$<br>1.094.520,00 | --                   | R\$ 326,06   |
| Descrição: LUMINÁRIA PÚBLICA DE LÂMPADA VAPOR METÁLICO 70 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (UN)  |          |    |         |                   |                        |                                       |                    |                     |                      |              |
| 1                                                                                             | 2.000,00 | UN | LEVILUX | LP-253/48         | R\$ 199,82             | R\$<br>399.640,00                     | R\$<br>494,36      | R\$<br>988.720,00   | --                   | R\$ 294,54   |
| Descrição: LUMINÁRIA PÚBLICA DE LÂMPADA VAPOR METÁLICO 100 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (UN) |          |    |         |                   |                        |                                       |                    |                     |                      |              |
| 1                                                                                             | 1.200,00 | UN | DEMAPE  | MQT/RV/MET<br>AFP | R\$ 65,92              | R\$ 79.104,00                         | R\$<br>163,83      | R\$<br>196.596,00   | --                   | R\$ 97,91    |
| Descrição: SERVIÇO DE TROCA DE LÂMPADA VAPOR METÁLICO 70W (UN) (COM FORNECIMENTO)             |          |    |         |                   |                        |                                       |                    |                     |                      |              |
| Subtotal Adjudicado R\$ 7.719.999,00                                                          |          |    |         |                   |                        | Subtotal Orçado: R\$<br>19.098.186,50 |                    | 59,5773<br>%        | R\$<br>11.378.187,50 |              |

| Lote                                                                                                                                                                       | Quant.   | Un | Marca   | Modelo              | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado                    | Total<br>Orçado     | Econ.<br>%   | Economia R\$         |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----|---------|---------------------|------------------------|---------------------|---------------------------------------|---------------------|--------------|----------------------|
| 1                                                                                                                                                                          | 1.200,00 | UN | DEMAPE  | MQT/RVMET<br>AFP    | R\$ 63,85              | R\$ 76.620,00       | R\$<br>157,96                         | R\$<br>189.552,00   | --           | R\$ 94,11            |
| Descrição: SERVIÇO DE TROCA DE LÂMPADA VAPOR METÁLICO 100W (UN) (COM FORNECIMENTO)                                                                                         |          |    |         |                     |                        |                     |                                       |                     |              |                      |
| 1                                                                                                                                                                          | 7.000,00 | UN | IBILUX  | BCU-2,5-48          | R\$ 163,16             | R\$<br>1.142.120,00 | R\$<br>403,66                         | R\$<br>2.825.620,00 | --           | R\$ 240,50           |
| Descrição: IMPLANTAÇÃO OU TROCA DE BRAÇO EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO DE 2,5 M (COM FORNECIMENTO)                                                                            |          |    |         |                     |                        |                     |                                       |                     |              |                      |
| 1                                                                                                                                                                          | 2.230,00 | UN | EXATRON | RFR2FS              | R\$ 83,44              | R\$<br>186.071,20   | R\$<br>206,43                         | R\$<br>460.338,90   | --           | R\$ 122,99           |
| Descrição: SUBSTITUIÇÃO DE RELÉ FOTOELÉTRICO (COM FORNECIMENTO)                                                                                                            |          |    |         |                     |                        |                     |                                       |                     |              |                      |
| 1                                                                                                                                                                          | 5.000,00 | M  | CMR     | CONCENTRICO<br>10MM | R\$ 4,98               | R\$ 24.900,00       | R\$ 12,31                             | R\$ 61.550,00       | --           | R\$ 7,33             |
| Descrição: CABO DE ALUMÍNIO CONCÊNTRICO 10 MM QUADRADOS ANTIFURTO, COM CENTRO PARA POSITIVO R MALHA PARA O NEUTRO (ANTI-GATO NA REDE ELÉTRICA) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO |          |    |         |                     |                        |                     |                                       |                     |              |                      |
| 1                                                                                                                                                                          | 60,00    | UN | ELGIN   | 48RLED200GP0        | R\$ 159,90             | R\$ 9.594,00        | R\$<br>395,59                         | R\$ 23.735,40       | --           | R\$ 235,69           |
| Descrição: REFLETOR DE LED DE 200W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO                                                                                                             |          |    |         |                     |                        |                     |                                       |                     |              |                      |
| 1                                                                                                                                                                          | 50,00    | UN | ELGIN   | 48RLED400GP0        | R\$ 296,85             | R\$ 14.842,50       | R\$<br>734,43                         | R\$ 36.721,50       | --           | R\$ 437,58           |
| Descrição: REFLETOR DE LED DE 400W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO                                                                                                             |          |    |         |                     |                        |                     |                                       |                     |              |                      |
| 1                                                                                                                                                                          | 40,00    | UN | SPOTLUX | LOOKLED             | R\$ 531,42             | R\$ 21.256,80       | R\$<br>1.314,75                       | R\$ 52.590,00       | --           | R\$ 783,33           |
| Descrição: REFLETOR DE LED DE 600W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO                                                                                                             |          |    |         |                     |                        |                     |                                       |                     |              |                      |
| Subtotal Lote R\$ 7.719.999,00                                                                                                                                             |          |    |         |                     |                        |                     |                                       |                     |              |                      |
| Subtotal Adjudicado R\$ 7.719.999,00                                                                                                                                       |          |    |         |                     |                        |                     | Subtotal Orçado: R\$<br>19.098.186,50 |                     | 59,5773<br>% | R\$<br>11.378.187,50 |

TOTAL GERAL DO PROCESSO

| Total Adjudicado | Total Orçado      | Economia % | Economia R\$  |
|------------------|-------------------|------------|---------------|
| R\$ 7.719.999,00 | R\$ 19.098.186,50 | 59,5773 %  | 11.378.187,50 |

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Abaetetuba-PA , 02 de Agosto de 2024  
  
FRANCINETI MARIA RODRIGUES CARVALHO  
PREFEITA MUNICIPAL

FRANCINETI  
MARIA  
RODRIGUES  
CARVALHO:31885  
225253

Assinado de forma  
digital por  
FRANCINETI MARIA  
RODRIGUES  
CARVALHO:3188522  
5253